Νεοελληνικὴ ἀπόδοση τῶν Ὑμνων.

Κατὰ τὴν μετάφραση τῶν τριῶν ὕμνων πρὸς τὴν Ἁγίαν Τριάδα τοῦ Μαρίου Βικτωρίνου, ἠκολουθήσαμε τὴν κριτικὴ ἔκδοση τοῦ λατινικοῦ κειμένου, ποῦ ἐδημοσίευσεν ὁ P. Henry στὴν Γαλλικὴ σειρὰ Sources Chrétiennes μὲ παράλληλο μετάφραση στὴν Γαλλικὴ καὶ λεπτομερῆ σχολιασμὸ τοῦ P. Hadot⁴. Πρὸς διευκόλυνση τοῦ ἀναγνώστου, παραθέτουμε παραπλεύρως τοῦ κειμένου τῆς μεταφράσεως τὸ λατινικὸ κείμενο ἀπὸ τὴν ὡς ἄνω κριτικὴ ἔκδο-

1. Γιὰ τὴν διάκριση αὐτῆς στὴν Ὀρθόδοξο Παράδοση βλ. Ν. Ματσούκα, Δογματικὴ καὶ Συμβολικὴ Θεολογία Β', ἐνθ' ἄνωτ., σσ. 80 κέξ.

2. Marius Victorinus, Adversus Arium, III, 18.

3. Στὴν περισπούδαστο μελέτη τῶν P. Hadot - P. Henry, Marius Victorinus, Traité théologiques sur la Trinité, ἐνθ' ἄνωτ., ὁ P. Hadot ἐσημείωσε περὶ τοῦ ἑκατὸ παράλληλα χωρὶς τοῦ Βικτωρίνου μὲ τὸν Μ. Ἀθανάσιο καὶ τριάντα μὲ τοὺς Καππαδόκες Πατέρες.

4. P. Hadot - P. Henry, Marius Victorinus, Traité théologiques sur la Trinité,

ση. Προκειμένου νὰ ἀποδοθοῦν μὲ ἀκρίβεια οἱ δογματικὲς ἔννοιες τοῦ λατινικοῦ κειμένου, ἐπροτιμήσαμε τὴν χρήση τῆς ἀπλῆς καθαρευούσης.

I. Hymnus Primus

Adesto, lumen verum, pater omnipotens deus.

Adesto, lumen luminis, mysterium et virtus dei.

Adesto, sancte spiritus, patris et filii copula.

- 5 Tu cum quiescis, pater es, cum procedis, filius,
In unum qui cuncta nectis, tu es sanctus spiritus.

Unum primum, unum a se ortum, unum ante unum, deus.

Præcedis omne quantum, nullis notus terminis.

Nihil in te quantum quia neque quantum ex te est.

- 10 Namque ex te natum unum gignit magis quantum quam tenet.
Hinc immensus pater est, mensus atque immensus filius.
Unum autem et tu pater es, unum quem genuis, filius.

Quod multa vel cuncta sunt, hoc unum est quod genuit filius,

Cunctis qui ὄντος semen est. Tu vero virtus seminis,

- 15 In quo atque ex quo gignuntur cuncta, virtus quæ fundit dei,
Rursusque in semen redeunt genita quæque ex semine.

Operator ergo cuncta Christus, qui omnis est virtus dei.

Namque Christus, in quiete motus, est summus deus.

Atque ipse motus, sapientia est et virtus dei,

- 20 Nullo a substantia distans, quia quod motus, hoc substantia est,
Quique motus, quia in ipso atque ipse est,

Ex deo dictus deus, natus autem quia motus est

— Omnis enim motus natus est — unumque cum sit deus

Ac dei motus, unus et idem existit deus.

- 25 Tamen motus ipse, esse ut sibi sit, hoc quod ipse motus est.

Sed quia dei motus est, habet in se motus deum.

Rursusque, isto ipso quia dei motus est, habet in se motum deus.